
PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE CAPEX POR AGENCIA

AÑOS FISCALES 2018 2021AL
(Redondeado al Millar)

PFP000QR_BSL
21-SEP-020 02:34:02 PM

1Página de 2

029

031

090

106

277

017

163

066

162

169

285

168

303

161

235

265

288

028

258

166

167

188

192

070

264

153

137

119

081

038

184

014

050

071

045

Administración de Asuntos Federales de Puerto 
Rico
Administración de Servicios Generales

Administración de Servicios Médicos de Puerto 
Rico
Administración de Vivienda Pública

Administración para el Desarrollo de Empresas 
Agropecuarias
Asignaciones bajo la Custodia de la Oficina de 
Gerencia y Presupuesto
Autoridad de Acueductos y Alcantarillados

Autoridad de Carreteras y Transportación

Autoridad de Edificios Públicos

Autoridad de Energía Eléctrica

Autoridad de Transporte Integrado

Autoridad de los Puertos

Autoridad del Distrito del Centro de 
Convenciones
Autoridad para el Financiamiento de la 
Infraestructura de Puerto Rico
Autoridad para el Financiamiento de la 
Vivienda
Autoridad para el Redesarrollo de los Terrenos y 
Facilidades de la Estación Naval Roosevelt 
Roads
Centro Comprensivo del Cáncer

Comisión Estatal de Elecciones

Compañía de Comercio y Exportación de 
Puerto Rico
Compañía de Fomento Industrial

Compañía para el Desarrollo Integral de la 
Península de Cantera
Corporación del Centro Cardiovascular de 
Puerto Rico y del Caribe
Corporación del Centro de Bellas Artes de 
Puerto Rico
Corporación del Fondo del Seguro del Estado

Corporación del Proyecto ENLACE del Caño 
Martín Peña
Defensoría de las Personas con Impedimentos 
del Estado Libre Asociado de Puerto Rico
Departamento de Corrección y Rehabilitación

Departamento de Desarrollo Económico y 
Comercio
Departamento de Educación

Departamento de Justicia

Departamento de Recursos Naturales - 
Programas de Desperdicios Sólidos
Departamento de Recursos Naturales - 
Programas de la Junta de Calidad Ambiental
Departamento de Recursos Naturales y 
Ambientales
Departamento de Salud

Departamento de Seguridad Pública
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Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado de Manejo de Emergencias y 
Administración de Desastres
Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado de la Policía de Puerto Rico
Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado del Cuerpo de Bomberos de Puerto
Rico
Departamento de Transportación y Obras 
Públicas
Departamento de la Vivienda

Instituto de Cultura Puertorriqueña

Junta de Retiro del Gobierno de Puerto Rico

Oficina de Desarrollo Socioeconómico

Oficina de Gerencia y Presupuesto

Oficina del Comisionado de Asuntos 
Municipales
Oficina del Contralor Electoral

Oficina del Gobernador

Oficina del Inspector General del Gobierno de 
Puerto Rico
Servicios de Innovación y Tecnología de Puerto 
Rico (PRITS)
Sistema de Retiro para Maestros

Tribunal General de Justicia

Universidad de Puerto Rico
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CAPEX 011 Compra de Equipo      132,239      174,546      309,227      324,416 4.91 15,189 

     132,239      174,546      309,227      324,416  15,189  4.91 Sub Total:

   1,291,246    1,760,595    2,349,835    1,969,169 (380,666) (16.20)Gran Total:


